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Changes to internal section or subsection references 
will be necessary



or qualified supplier

or qualified 
supplier's

Strike definition of "Foreign trade zone" and 
renumber accordingly



In line 13, strike "a"; strike all in lines 14 through 28 and insert:  
 
an individual employed by a qualified firm or a qualified supplier at a qualified 
business facility project site, employed full-time and scheduled to work for an 
average minimum of 30 hours per week, employed for at least three consecutive 
months on the last day of the period covered by a Kansas department of labor 
quarterly wage report & unemployment tax return. "Qualified business facility 
employee" does not include an employee at a qualified business facility project 
site who has not been employed for three consecutive months. 
 

Lines 6-12 stricken in error have been reinserted.

Above box modified to replace reference to CNS100 
with "Kansas department of labor quarterly wage 
report and unemployment tax return."

or qualified supplier's

or qualified supplier



, is located in Kansas

or qualified supplier



the qualified supplier

and unemployment tax return



and

a percentage of



within 5 years of the date specified in the agreement pursuant to paragraph (5), or 
breaches the terms and conditions of such agreement 
 
Strike lines 30-36. Replace with: 
 
commit to repayment of any benefit or benefits received connected to or 
associated with a term or a condition of the agreement that has been breached as 
determined by the secretary, and to the forfeiture of any such earned benefits and 
the suspension or cessation of such future benefits for as long as the breach is not 
corrected. The secretary shall report any material breach of the terms and 
conditions of the agreement to the state finance council within 14 calendar days of 
the secretary first becoming aware of such breach.

. The agreement shall be subject to the approval of the state finance 
council as provided in subsection (e). The secretary shall only 
enter into an agreement with one qualified firm per 
calendar year. The secretary shall only enter into a maximum 
of one agreement per calendar year within the period 
beginning on the effective date of this act and ending on 
such date in the year 2024 or on May 1, 2024, whichever 
occurs first. 
The secretary shall not enter into an agreement with more than one 
qualified firm in calendar year 2022 and shall not enter into an 
agreement with more than one qualified firm in calendar year 2023. 
The secretary shall not enter into an agreement with any qualified 
firm after December 31, 2023.

Strike in line 39



. The agreement shall be subject to the approval of the state 
finance council, as provided in subsection (e)

new strikes in lines 40, 41, and 43 

New strikes in lines 15 through 18 
 
In line 18, before the semicolon, insert:  
not be changed unless a qualified supplier selected by 
the qualified firm breaches the terms of an agreement 
under this act and is disqualified by the secretary. In 
such case, the qualified firm may select a replacement 
qualified supplier;



qualified firm supplier breaches

(e) Any benefits Benefit provisions beyond the secretary's discretion 
provided in any agreement pursuant to the investment tax credit, section 
3(h), and amendments thereto, and the total payroll reimbursement, 
section 5(c), and amendments thereto, that are outside the limited 
discretion provided the secretary for approval of such benefits require the 
approval of the state finance council shall not be effective unless such 
provisions have been reviewed and ratified approved by the affirmative 
vote of the governor and by a majority vote of the legislative members of 
the state finance council prior to the finalization of an agreement by the 
secretary. This matter is hereby characterized as a matter of legislative 
delegation and subject to the guidelines prescribed in K.S.A. 75-3711c, 
and amendments thereto, except that the state finance council is expressly 
granted the authority to act on this matter at any time, including when the 
legislature is in session. The secretary of commerce or any officer or 
employee of the department of commerce shall appear before the state 
finance council to provide testimony if requested by the state finance 
council. Notwithstanding the provisions of the Kansas open meetings act, 
any review, testimony or discussion of an agreement shall not be open the 
benefit provisions requiring approval or of other aspects of a potential 
agreement may be closed to the public. A vote on ratification of an 
agreement shall be made in open session. A vote on allowing benefit offers 
beyond the secretary's discretion shall be made in open session. However, 
the details of such an offer need not be disclosed publicly. With respect to 
the state finance council, the agreement, and any associated 
documentation or testimony including or pertaining to benefit provisions 
or a potential agreement shall be confidential and shall not be subject to 
the Kansas open records act. The fact that the a potential agreement or its 
terms or associated documents or testimony has been referenced or 
reviewed by the state finance council shall not make the agreement or 
associated such documents or testimony subject to the Kansas open 
records act with respect to any other agency. The provisions of this 
paragraph providing for confidentiality of records shall expire on July 1, 
2027, unless the legislature acts to reenact such provisions pursuant to 
K.S.A. 45-229, and amendments thereto. 
 

entered into

new strikes in lines 1 through 3



10

Unless otherwise provided in paragraph (2), a 1/10

an equivalent amount of

(1)

new strikes in line 27 and in lines 40 through 43



nine

pursuant to this subsection

The secretary of commerce shall set forth in the agreement entered into pursuant to section 
2, and amendments thereto, a percentage of the earned tax credit that may be refundable 
when claimed, as provided in subsections (a) or (b). The percentage shall be determined as 
provided in subsection (d). Such percentage of a tax credit installment may be refundable 
to such taxpayer if the amount of the installment claimed for that taxable year exceeds the 
taxpayer's tax liability for such year. The secretary shall set forth in the agreement any 
additional provisions, if necessary, regarding disposition of the earned tax credits. No 
earned tax credit shall be refundable after the ten successive taxable year period that a 
portion or installment of such credit may be claimed. An installment portion of an earned 
tax credit that is not refunded shall be carried forward for application first against the 
taxpayer's tax liability in the next successive tax year or for refund, as the case may be, 
within the ten taxable year period. An installment portion of an earned tax credit that has 
not been applied against the taxpayer's tax liability or refunded at the end of the tenth 
successive taxable year period that installment portions of such earned tax credit may be 
claimed shall be forfeited.  

New strikes in lines 1 through 5, 17, 
18 and in lines 28 through 42.

(2)

(b)(1) For taxable years commencing after December 31, 2021, a qualified supplier that 
makes a qualified investment and meets the requirements of section 2, and amendments 
thereto, and of this section shall be allowed a credit for such investment as provided by this 
section against the tax imposed by the Kansas income tax act, the premium tax or privilege 
fees imposed pursuant to K.S.A. 40-252, and amendments thereto, or the privilege tax as 
measured by the net income of financial institutions imposed pursuant to article 11 of 
chapter 79 of the Kansas Statutes Annotated, and amendments thereto. The credit shall be 
earned by the taxpayer for up to two calendar years from the date that the qualified supplier 
enters into the agreement with the  that the secretary of commerce pursuant to section 2, and 
amendments thereto, unless all qualifying investment that is intended by the qualified 
supplier is completed before this date.  The credit shall be taken in the earlier taxable year 
that would include either:  
(A) The tax year following the two-calendar year expiration from entering into the 
agreement with the secretary; or  
(B) the tax year after the calendar year that the qualified supplier determines completion of 
the tax credit eligible qualified investment. 
(2) The amount of the tax credit shall be 5% for the first $50,000,000 in qualified investment 
and an additional 1% credit for each additional $10,000,000 in qualified investment up to a 
maximum of $100,000,000 in qualified investment.  The amount of the credit that is earned 
shall be divided into ten equal portions or installments.  A 1/10 portion or installment shall 
first be claimed commencing with the time frame set forth in paragraph (1).  Such  remaining 
portions or installments shall be claimed in each of the next successive nine taxable years. 
(3) Only the first five qualified suppliers designated by a qualified firm pursuant to section 2, 
and amendments thereto, shall qualify for the credit unless a previously designated qualified 
supplier breaches terms of an agreement with either the qualified firm or department of 
commerce and is replaced by a succeeding qualified supplier.  The qualified supplier that 
serves as replacement shall be eligible for the tax credit pursuant to this subsection. 
(4) The qualified supplier shall repay to the state all tax credits received if the total qualified 
investment is not completed as provided pursuant to section 2, and amendments thereto. 

specified 
in

new 
strike in 
line 16



of the amount of the tax credits

If the qualified firm or qualified supplier breaches the 
terms and conditions of the agreement pursuant to 
section 2, and amendments thereto,

The base percentage that may be refundable in each taxable year of 
the 1/10 portion of an earned tax credit that may be claimed, as 
provided by subsection (a), shall be 50%. The secretary may provide 
for an additional percentage that may be refundable up to 100% of 
the total eligible earned credit. The secretary shall base the additional 
percentage on the qualified firm meeting specified goals that shall be 
set forth in the agreement.  

New strikes in lines 4 through 8

New strikes in lines 18, 23 and 28 through 31 

(h) Prior to finalization of an agreement pursuant to section 2, and amendments thereto, 
the state finance council may allow for a qualified firm or qualified supplier to be allowed 
to take one or more additional portions or installments of the tax credit that such qualified 
firm or qualified supplier is entitled to pursuant to this subsection, as provided in 
subsection 2(e), and amendments thereto.  No additional portions or installments of the tax 
credit shall be allowed in any taxable year unless the requested increase in the portions or 
installments have been so reviewed and ratified approved by the affirmative vote of the 
governor and by a majority vote of the legislative members of the state finance council. 
This matter is hereby characterized as a matter of legislative delegation and subject to the 
guidelines prescribed in K.S.A. 75-3711c, and amendments thereto, except that the state 
finance council is expressly granted the authority to act on this matter at any time, 
including when the legislature is in session.  Upon an affirmative vote, the qualified firm 
or qualified supplier shall be allowed to take the additional portions or installments of the 
tax credit approved by the state finance council in the taxable year in which such portions 
or installments were approved, as shall be set forth in the agreement pursuant to section 2, 
and amendments thereto.  The portion or installments remaining on such credit shall 
decrease accordingly in the event additional portions or installments are taken by a 
qualified firm or qualified supplier. 

; or and 
(6) employment, retention and attraction of employees to remain residents of, or 
relocate to, Kansas 

Reinsert 
"or 
qualified 
supplier"



, the qualified supplier

as provided by section 2, and amendments thereto.

breaches

New strikes in lines 34 through 39; line 41 and 42



7.5%

The secretary may grant an additional increase in reimbursement of such 
costs up to a maximum total benefit of 10% of the eligible total payroll costs 
for a year for up to 10 successive years, if such percentage increase and 
number of years is approved by the state finance council as provided in 
section 2, and amendments thereto subsection (d). 

(d) The maximum reimbursement pursuant to this section that may be awarded in 
the secretary's discretion shall be 7.5% for 10 successive years. Prior to finalization 
of an agreement pursuant to section 2, and amendments thereto, the secretary may 
seek approval by the state finance council of an increased benefit percentage up to 
10% for up to 10 successive years, pursuant to the provisions of section 2(e), and 
amendments thereto. Such approval shall require the affirmative vote of the 
governor and the majority of the legislative members of the state finance council. 
Upon such approval, the secretary may incorporate terms providing for the 
additional benefit as approved by the state finance council into an agreement.



(g) If the qualified firm breaches the terms and conditions of the 
agreement pursuant to section 2, and amendments thereto, the 
reimbursements of total payroll costs pursuant to this section shall be 
repaid to the state as provided by section 2, and amendments thereto.

new strike in line 3 for consistency

up to $1,000,000 of 

The maximum amount of reimbursement paid to a qualified 
firm or qualified supplier shall be $500,000 $250,000 per year. 
The maximum amount of reimbursement paid to a qualified 
firm shall be $5,000,000 per year.

New strikes in lines 38 and 39 and 41

to strikes in line 24

as limited by this subsection



(f) If the qualified firm or qualified supplier breaches the terms and 
conditions of the agreement pursuant to section 2, and amendments 
thereto, reimbursements shall be repaid to the state as provided by 
section 2, and amendments thereto.

. Only training and education expenses for 
new employees employed at a qualified 
business facility of the qualified supplier 
that is located and operating in Kansas shall 
be eligible for reimbursement. A qualified 
supplier

of the qualified firm 

New strikes in lines 7 and 8

, as limited by subsection (a),

to new strikes in line 41



Strike all in New Sec. 9



(e) If the qualified firm or qualified supplier breaches the terms and 
conditions of the agreement pursuant to section 2, and amendments 
thereto, the amount of sales tax exempted shall be repaid to the state as 
provided by section 2, and amendments thereto. 
 
(f) For the purposes of this section act, "construction" includes construction, 
reconstruction, enlarging or remodeling a disqualified business facility 
pursuant to the provisions of this act. 

that satisfy the requirements set forth in subsection (c) shall 
qualify for the sales tax exemption

as certified by the secretary of commerce to the 
secretary of revenue;



cumulative

and the new employees hired in that calendar year, with 
respect to each qualified firm and qualified supplier

; 
(10) any material defaults by a qualified firm or qualified supplier of the 
terms of any agreement pursuant to section 2, and amendments thereto; 
(11) the percentage of the business of a qualified supplier that is with the 
qualified firm that designated the qualified supplier

Insert new sections 13 and 14 from attachment 1 and 
redisignate sections accordingly

enters in to an  agreement with the secretary of commerce for the 
first time pursuant to section 2, and amendments thereto, and 
commences construction on a qualified business facility 
investment

The maximum reduction to be applied for one taxable year 
shall be 0.5% reduction regardless of the number of eligible 
qualifying firms that may be eligible pursuant to this section  
have satisfied the conditions of subsection (a).

, until reduced to 0%



unless otherwise modified pursuant to section 12, and amendments thereto



New strikes in lines 2 through 8

New strikes in lines 26 through 28



May 1, 2024

consider a new application, proceed with an application that 
has been submitted or



Attachment  
New Sec. 13 

On and after July 1, 2022,  a qualified firm that meets the requirements of this section and section 2, and amendments thereto,
and that has entered into an agreement with the secretary, as provided by section 2, and amendments thereto, shall be eligible for
annual reimbursement of up to 50% of relocation incentives and expenses provided by the qualified firm to incentivize employees
who are not Kansas residents to relocate their primary residence to this state and become Kansas residents. Reimbursement for
such eligible incentives  expenses shall not exceed an annual reimbursement amount of $1,000,000 to the qualified firm, as
determined by the secretary.  Reimbursement for such eligible incentives  expenses may be provided for up to ten successive
years, as determined by the secretary.

The qualified firm shall submit to the secretary a Kansas residency incentive plan for which it will seek reimbursement and the
expected costs for each component of the plan. The reimbursement percentage shall be subject to the qualified firm meeting goals
for incentivizing employees to become new Kansas residents as determined by the secretary. If the secretary approves the plan, the
qualified firm and the secretary shall enter into an agreement that requires the qualified firm to provide annual documentation of
the relocation incentive expenditures and the results of such expenditures to the secretary. No reimbursement shall be made unless
the secretary of commerce has certified, for each year for which a reimbursement is claimed, that the qualified firm meets all
requirements of this act, the rules and regulations of the secretary, and the agreements entered into pursuant to this section and
section 2, and amendments thereto.

The qualified firm shall remit to the state an amount equal to the amount of benefits provided to the qualified firm pursuant to
this section upon any breach by the qualified firm of the terms and conditions set forth in the agreement entered into pursuant to
this section or section 2, and amendments thereto. The agreement between the secretary of commerce and the qualified firm
entered into pursuant to this section and section 2, and amendments thereto, shall specify such repayment requirements in such
agreement.

Subject to appropriations therefor, the allowable amount of reimbursement shall be paid to the qualified firm from the
attracting powerful economic expansion Kansas residency incentive fund, established by section 14, and amendments thereto,
upon warrants of the director of accounts and reports pursuant to vouchers approved by the secretary or by the secretary's
designee. No interest shall be allowed on any payment made to a qualified firm pursuant to this section.



Attachment  

New Sec. 14 

There is hereby established in the state treasury the attracting powerful economic expansion Kansas residency incentive fund to be 
administered by the secretary of commerce. All moneys credited to the attracting powerful economic expansion Kansas residency 
incentive fund shall be used by the Kansas department of commerce only for purposes related to reimbursement to qualified firms 
for expenses incurred in a Kansas residency incentive plan for employees pursuant to the provisions of section 2 and 13, and 
amendments thereto. All expenditures from the attracting powerful economic expansion Kansas residency incentive fund shall be 
made in accordance with appropriation acts upon warrants of the director of accounts and reports issued pursuant to vouchers 
approved by the secretary of commerce or the secretary’s designee. 


